ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2024 г. Красноярск № 415-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 07.11.2022 № 943-п «О создании Рыбохозяйственного совета
Красноярского края»

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 20.12.2004
№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»,
статьей 103 Устава Красноярского края, Уставным законом Красноярского края
от 17.05.2018 № 5-1607 «О Правительстве Красноярского края», статьей 14
Закона Красноярского края от 18.06.2009 № 8-3427 «О полномочиях органов
государственной власти края в сфере природопользования и охраны
окружающей среды» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 07.11.2022 № 943-п «О создании Рыбохозяйственного совета Красноярского
края» следующие изменения:

состав Рыбохозяйственного совета Красноярского края изложить
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в Положении о Рыбохозяйственном совете Красноярского края:
в подпункте 1 пункта 2.1 слова «министерства экологии и рационального

природопользования Красноярского края» заменить словами «министерства
природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского края»;

в пункте 4.13 слова «министерство экологии и рационального
природопользования Красноярского края» заменить словами «министерство
природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского края».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

и r i

жительства края

>ш заместитель
шатора края -
едатель

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 04.06.2024 № 415-п

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 07.11.2022 № 943-п

Состав Рыбохозяйственного совета Красноярского края

Ногин
Александр Сергеевич

Серга
Илья Владимирович

Задорин
Андрей Александрович

члены совета:

Г аюльский
Артур Иванович

Г ондаренко
Оксана Игоревна

заместитель министра природных ресурсов и
лесного комплекса Красноярского края,
председатель совета

начальник отдела организации учета и
использования объектов животного мира и
водных биологических ресурсов министерства
природных ресурсов и лесного комплекса
Красноярского края, заместитель председателя
совета

консультант отдела организации учета и
использования объектов животного мира и
водных биологических ресурсов министерства
природных ресурсов и лесного комплекса
Красноярского края, секретарь совета

заместитель председателя Совета
представителей коренных малочисленных
народов Российской Федерации, проживающих
на территории Красноярского края, при
Правительстве Красноярского края, президента
Региональной Ассоциации коренных
малочисленных народов Севера Красноярского
края (по согласованию)

начальник отдела природных ресурсов
Администрации Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района
(по согласованию)

2

Гукова
Анна Александровна

Долгих
Павел Михайлович

Дюкарев
Григорий Иванович

Карпюк
Виктор Николаевич

Колесников
Дмитрий Николаевич

Маймаго
Николай Николаевич

Матузко
Юлия Николаевна

Молоков
Виталий Николаевич

Нарчуганов
Антон Николаевич

начальник отдела государственного надзора
за особо охраняемыми природными
территориями и в сфере охоты
по Красноярскому краю Енисейского
межрегионального управления Федеральной
службы по надзору в сфере природопользования
(по согласованию)

советник начальника Енисейского филиала
Федерального государственного бюджетного
учреждения «Главное бассейновое управление
по рыболовству и сохранению водных
биологических ресурсов» (по согласованию)

Уполномоченный по правам коренных
малочисленных народов в Красноярском крае
(по согласованию)

директор краевого государственного
бюджетного учреждения «Дирекция по особо
охраняемым природным территориям
Красноярского края»

руководитель Красноярского филиала
Федерального государственного бюджетного
научного учреждения «Всероссийский научно-
исследовательский институт рыбного хозяйства
и океанографии» (по согласованию)

заместитель Главы Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района по делам
коренных малочисленных народов и вопросам
сельского и промыслового хозяйства
(по согласованию)

начальник отдела по природопользованию
администрации Эвенкийского муниципального
района (по согласованию)

руководитель Енисейского территориального
управления Федерального агентства
по рыболовству (по согласованию)

руководитель агентства по развитию северных
территорий и поддержке коренных
малочисленных народов Красноярского края
(по согласованию)

3

Несина
Елена Николаевна

Сизоненко
Сергей Анатольевич

Фарукшин
Валерий Михайлович

Чернышенко
Владимир Николаевич

Чупров
Сергей Михайлович

Шигина
Наталья Анатольевна

заместитель руководителя службы
по ветеринарному надзору Красноярского
края -  начальник отдела надзора
за обеспечением здоровья животных

депутат Законодательного Собрания
Красноярского края (по согласованию)

заместитель председателя комитета по развитию
северных и арктических территорий и делам
коренных малочисленных народов
Законодательного Собрания Красноярского
края (по согласованию)

депутат Законодательного Собрания
Красноярского края (по согласованию)

доцент кафедры водных и наземных экосистем
Института фундаментальной биологии и
биотехнологии федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский федеральный
университет» (по согласованию)

заместитель начальника отдела организации
учета и использования объектов животного
мира и водных биологических ресурсов
министерства природных ресурсов и лесного
комплекса Красноярского края